
Obec Staré Hodějovice
Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice

                                                            Zápis č. 2

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Hodějovice, konaného dne 19.4.2023 v 18:00 hodin

Přítomni:

Ing. Zdeněk Blažek, Libuše Vančurová, Zdeněk Fošum, Vladimíra Čechová, Luděk Kotek, Jan 
Mottl, Mgr. Ing. Vladimír Dědouch, Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec

Omluveni: 

1. schválení programu zastupitelstva
2. schválení rozpočtového opatření č. 1/2023, 2/2023 a 3/2023
3. projednání a schválení Zprávy finančního výboru o provedené kontrole č. 2/2023
4. projednání žádosti o finanční příspěvek ALZHEIMER HOME Loucký mlýn
5. schválení závěrečného účtu obce Staré Hodějovice za rok 2022 spolu se Zprávou a výsledku 
hospodaření za rok 2022
6. schválení záměru zřízení věcného břemena pro fi. E.GD na pozemku parc.č. 221/1 v k.ú. 
Staré Hodějovice
7. schválení dodavatele na akci v ulici Hodějovická – obnova vodovodního řádu II. etapa
8. informace k  dokončené akci v ulici Pohůrecká ve Starých Hodějovicích
9. schválení projektové dokumentace na prodloužení vodovodu v ulic Srubecká ve Starých 
Hodějovicích
10. různé

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání obce Staré Hodějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Ing. Zdeněk Blažkem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno – informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Hodějovice a současně byla zveřejněna na 
„elektronické desce“.

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). Takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Starosta určil ověřovateli zápisu paní Vladimíru Čechovou a pana Zdeňka Fošuma.

Zapisovatelem paní Petru Horákovou

1. Schválení programu:



Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která je v souladu s 
informací na úřední desce a předaná členům zastupitelstva.

Starosta navrhl rozšířit program v bodu různé o:

10. schválení smlouvy s fi. EKO-KOM a.s.
11. projednání a schválení účetní uzávěrky obce a MŠ Staré Hodějovice za rok 2022
12. schválení převodu kladného výsledku hospodaření obce za rok 2022 na účet 432-0300 – 
nerozdělený zisk
13. schválení převodu kladného hospodářského výsledku do rezervního fondu MŠ Staré Hodějovice 
do rezervního fondu
14. informace o kamerovém systému v obci

Předsedající dal hlasovat o programu

Návrh usnesení č. 1/2/2023

Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice schvaluje program zasedání zastupitelstva v rozsahu 1-14 
bodů.

Výsledek hlasování: pro: 9   proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno

2. schválení rozpočtového opatření č.1/2023, č. 2/2023 a 3/2023

Návrh usnesení č. 2/2/2023

Rozpočtové opatření č. 1/2023

Příjmy:              38 000,00
Výdaje:              63 360,00
Financování:      25 360,00

Rozpočtové opatření č. 2/2023

Výdaje:              2 252 222,03
Financování:      2 252,222,03

Rozpočtové opatření č. 3/2023

Příjmy:              437 970,00
Výdaje:             410 970,00
Financování:     - 27 000,00  

Rozpočtová opatření č. 1/2023, č. 2/2023 a č. 3/2023 byla předložena zastupitelstvu na zasedání č. 
2/2023 dne 19.4.2023. Zastupitelé schválili u paragrafu 2321 a položky 6121 ( rozpoč.opatř. č. 
2/2023) navýšení rozpočtu o 2 522 222,03 z důvodu probíhající stavby. Zastupitelé byli seznámeni 
se změnou rozpočtu a berou tuto změnu na vědomí bez námitek.

Příloha č. 2,3,4



Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno

3. projednání a schválení Zprávy finančního výboru o provedené kontrole č. 2/2023

Návrh usnesení č. 3/2/2023

Předseda finančního výboru pan Luděk Kotek informoval zastupitele o provedené kontrole. 
Kontrola č. 2/2023 byla provedena dne 11.4.2023. Předmětem kontroly bylo využití neinvestiční 
dotace  na provoz jednotky SDH Staré Hodějovice ve výši 50 000,- Kč. Z provedené kontroly byl 
vyhotoven protokol. Finanční výbor nezjistil žádné nedostatky.

Příloha č. 5

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno

4. projednání žádosti o finanční příspěvek ALZHEIMER HOME Loucký mlýn

Návrh usnesení č. 4/2/2023

Zastupitelstvo projednalo projednalo žádost o finanční příspěvek ALHEIMER HOME z.ú.
Zastupitelstvo neschvaluje žádost o finanční příspěvek.

Výsledek hlasování: pro: 0    proti: 9  zdrželi se: 0

usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno

5. schválení závěrečného účtu obce Staré Hodějovice za rok 2022 spolu se Zprávou a výsledku 
hospodaření za rok 2022

Starosta informoval zastupitele o proběhlé kontrole, která se konala dne 7.12. - 8.12. 2022 jako dílčí 
přezkoumání a 23.3.2023 jako konečné přezkoumání. Přezkum proběhl v souladu se  zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 
svazků obcí. Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Staré Hodějovice byla zjištěna 
chyba a nedostatek méně závažného charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm.b zákona č. 
420/2004 Sb.

Návrh usnesení č. 5/2/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Závěrečný účet obce Staré Hodějovice za rok 2022 spolu se 
Zprávou o výsledku hospodaření za rok 2022 a přijalo opatření k nápravě chyby a nedostatku 
uvedené ve Zprávě o výsledku hospodaření za rok 2022. Tento nedostatek bude odstraněn příštím 
zaúčtováním transferu, kdy bude zachován správný postup účtování stanovený poskytovatelem 
transferu. Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0



usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno

6. schválení záměru zřízení věcného břemena pro fi. E.GD na pozemku parc.č. 221/1 v k.ú. 
Staré Hodějovice

Návrh usnesení č. 6/2/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr zřízení věcného břemena na pozemku parc.č. 221/1 v 
k.ú. Staré Hodějovice - „ Staré Hodějovice, Kohoutova 212 – úprava“. Věcné břemeno se zřizuje za 
úplatu ve výši 2 000,- Kč.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 6/2/2023 bylo schváleno

7. schválení dodavatele na akci v ulici Hodějovická – obnova vodovodního řádu II. etapa

Návrh usnesení č. 7/2/2023

Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele na akci „ Obnova vodovodní řádu II. etapa v ulici 
Hodějovická“. Z pěti oslovených firem byla výběrovou komisí doporučena nejnižší cena, kterou 
podala fi. AKORD stavební a obchodní společnost spol. s.r.o. - cena 7 218 835,80 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítěznou firmou.

Výsledek hlasování: pro: 9  proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno

8. informace k  dokončené akci v ulici Pohůrecká ve Starých Hodějovicích

Starosta informoval zastupitele o akci v ulici Pohůrecká, která bude ukončena. Stavební práce a 
úpravy budou dokončeny do konce měsíce dubna letošního roku. Zastupitelé berou tuto informaci 
na vědomí.

9. schválení projektové dokumentace na prodloužení vodovodu v ulici Srubecká ve Starých 
Hodějovicích

Návrh usnesení č. 9/2/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo zpracování Projektové dokumentace na prodloužení vodovodu 
v ulici Srubecká firmou Čevak a.s.

Výsledek hlasování: pro: 9  proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 9/2/2023 bylo schváleno

10. schválení smlouvy s fi. EKO-KOM a.s.

Návrh usnesení 10/2/2023



Zastupitelstvo projednalo a schválilo s fi. EKO-KOM a.s. „ Smlouvu o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ a pověřuje starostu k podpisu této 
smlouvy.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 10/2/2023 bylo schváleno

11.  projednání a schválení účetní uzávěrky obce a MŠ Staré Hodějovice za rok 2022

Návrh usnesení 11/2/2022

Zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní uzávěrku obce a MŠ Staré Hodějovice za rok 2022 
podle zákona č. 239/2012 Sb., zákona 437/2003 Sb., a zákona 304/2008 Sb..

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 11/2/2023 bylo schváleno

12. schválení převodu kladného výsledku hospodaření obce za rok 2022 na účet 432-0300 – 
nerozdělený zisk

Návrh usnesení 12/2/2023

Zastupitelstvo schvaluje převod finančních prostředků ve výši 11 198 733,99 Kč z účtu 431-0300 – 
výsledek hospodaření za rok 2022 na účet 432-0300 – nerozdělený zisk.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 12/2/2023 bylo schváleno

13.  schválení převodu kladného hospodářského výsledku do rezervního fondu MŠ Staré 
Hodějovice do rezervního fondu
 
Návrh usnesení 13/2/2023

Zastupitelstvo schvaluje převod kladného hospodářského výsledku MŠ Staré Hodějovice za rok 
2022 ve výši 385,- Kč do rezervního fondu

Příloha č. 6

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 13/2/2023 bylo schváleno

14. informace o kamerovém systému v obci

Starosta informoval zastupitele o dosavadním kamerovém systému v obci a o možné nabídce na 
jeho zdokonalení. O dalším postupu v případné změně bude zastupitelstvo informováno. Zastupitelé 
berou tuto informaci na vědomí.



Zastupitelstvo bylo ukončeno v 18:50 hodin

Přílohy:
1) prezenční listina
2,3,4 rozpočtové opatření č. 1/2023, 2/2023 a 3/2023  
5) zpráva z finančního výboru
6) žádost o převod kladného výsledku hospodaření MŠ Staré Hodějovice

Zápis byl proveden dne: 21.4.2023

Zapisovatel: Petra Horáková

Ověřovatelé: 
Starosta:

Vyvěšeno: 21.4.2023
Sejmuto: 8.5.2023

Zveřejněno na internetových stránkách obce Staré Hodějovice: 21.4.2023 – 8.5.2023


